Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2023   №  669-7 ОД

Великий Новгород

О плане законопроектной работы
Новгородской областной Думы и
плане мероприятий Новгородской
областной Думы на I квартал 2024
года

В соответствии со статьей 25 Регламента Новгородской областной

Думы  Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план законопроектной работы Новгород-

ской областной Думы на I квартал 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий Новгородской област-

ной Думы на I квартал 2024 года.

3. Контроль за выполнением плана законопроектной работы Новго-

родской областной Думы на I квартал 2024 года и плана мероприятий Нов-

городской областной Думы на I квартал 2024 года возложить на комитет

Новгородской областной Думы по законодательству и местному самоуправ-

лению.

4. Направить Губернатору Новгородской области Никитину А.С.

план законопроектной работы Новгородской областной Думы на I квартал

2024 года.

Председатель Новгородской
областной Думы     Ю.И.Бобрышев

ен
№ 0667-пд

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  13.12.2023   №  669-7 ОД

План

законопроектной работы

Новгородской областной Думы

на I квартал 2024 года

Заседания Новгородской областной Думы,

заседания комитетов Новгородской областной Думы

январь

25 января - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

реализации на территории области Федерального закона «О добровольной

пожарной охране».

Готовит: государственное областное казенное учреждение
«Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций
и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской
области»

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между

физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих

угодьях на территории Новгородской области».

Готовит: комитет охотничьего хозяйства и рыболовства
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по экологии,
природным ресурсам, собственности и земельным
отношениям

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

памятных датах Новгородской области».

Готовит: депутат Новгородской областной Думы Борисова О.А.

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по образованию,
культуре и спорту

23 и 24 января - заседания комитетов Новгородской областной Думы.

февраль

22 февраля - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об

областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
налогам и тарифам

2

Областной закон «О внесении изменений в областной закон «О по-

рядке представления гражданами, претендующими на замещение муници-

пальной должности, должности главы местной администрации по контракту,

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки досто-

верности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществле-

нии контроля за расходами указанных лиц, размещения обобщенной инфор-

мации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими

муниципальные должности депутата представительного органа муниципаль-

ного образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Готовит: отдел Администрации Губернатора Новгородской области
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

«О внесении изменений в некоторые постановления Новгородской

областной Думы».

Готовит: отдел Администрации Губернатора Новгородской области
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

20 и 21 февраля - заседания комитетов Новгородской областной Думы.

март

28 марта - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

границах муниципальных образований Новгородской области».

Готовит: министерство строительства, архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

полномочиях Правительства Новгородской области в сфере добровольчества

(волонтерства)».

Готовит: комитет по молодежной политике Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по образованию,
культуре и спорту

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физи-

ческому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию на территории Новгородской области».

Готовит: министерство образования Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по образованию,
культуре и спорту

3

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«Об административных правонарушениях».

Готовит: министерство образования Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

социальной реабилитации и социальной адаптации лиц, освободившихся из

мест лишения свободы».

Готовит: прокуратура Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

26 и 27 марта - заседания комитетов Новгородской областной Думы.

________________________________

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  13.12.2023   №  669-7 ОД

План мероприятий

Новгородской областной Думы

на I квартал 2024 года

I. Контрольные вопросы

Доклад «Итоги деятельности Уполномоченного по правам человека

в Новгородской области в 2023 году».

Срок: февраль

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Отчет начальника Управления Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации по Новгородской области за 2023 год.

Срок: февраль

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Отчет о деятельности Счетной палаты Новгородской области за 2023

год.

Срок: март

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
налогам и тарифам

Доклад «Итоги деятельности Уполномоченного по правам ребенка

в Новгородской области в 2023 году».

Срок: март

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по образованию,
культуре и спорту

II. Работа депутатов Новгородской областной Думы

в избирательных округах

         Срок: не реже одного раза в месяц по личным планам депутатов
Новгородской областной Думы

         Ответст.: депутаты Новгородской областной Думы, Финагина А.А.

III. Межпарламентская деятельность

Работа с проектами федеральных законов, законодательными инициа-

тивами субъектов Российской Федерации.

Срок: постоянно, по поступлению документов от палат
Федерального Собрания Российской Федерации,
законодательных органов субъектов Российской
Федерации

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы

2

Участие депутатов Новгородской областной Думы в парламентских

слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации и Совета Федерации Федерального Собра-

ния Российской Федерации.

Срок: по приглашениям комитетов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации и Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.: депутаты Новгородской областной Думы, Финагина А.А.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях

постоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок: по планам работы комитетов ПАСЗР

Ответст.: члены комитетов ПАСЗР, Финагина А.А.

IV. Работа депутатов Новгородской областной Думы

в совещательных и консультативных органах

при Новгородской областной Думе

Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной

Думе.

Срок: февраль

Ответст.: Борисова О.А., Финагина А.А.

Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению

антикоррупционной экспертизы.

Срок: ежемесячно

Ответст.: Прокопов А.А., Финагина А.А.

Заседание Совета по местному самоуправлению при Новгородской

областной Думе.

Срок: в течение квартала по мере необходимости

Ответст.: Финагина А.А.

V. Работа депутатов Новгородской областной Думы

с органами местного самоуправления и

в общественных объединениях (организациях)

Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников

аппарата Новгородской областной Думы в работе с представительными

органами муниципальных образований.

         Срок: по плану заседаний представительных органов
муниципальных образований

         Ответст.: Финагина А.А.

3

Участие депутатов Новгородской областной Думы в мероприятиях

Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными

объединениями.

         Срок: по плану работы Общественной палаты Новгородской области
и по согласованию с общественными объединениями

         Ответст.: Бобрышев Ю.И., депутаты Новгородской областной Думы

VI. Правительственные часы в Новгородской областной Думе

Срок: ежемесячно

Ответст.: Финагина А.А.

VII. Информационные материалы,

работа в средствах массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях Нов-

городской областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях

и решениях.

Срок: постоянно

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы,
Финагина А.А.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской

областной Думы.

Срок: постоянно

Ответст.: депутаты Новгородской областной Думы, Финагина А.А.

______________________________